
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

13,938.171,616,890.5857,488.351,559,402.23INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,616,890.5857,488.351,559,402.23 13,938.17IMPUESTOS MUNICIPALES

293,977.318,322.93285,654.38 7,611.69Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
82,152.932,622.93 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 79,530.00

55,000.000.00 0.0055,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
13,000.000.00 0.0013,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
11,380.092,380.09 0.009,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

972.84242.84 0.00730.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

72,347.682,700.00 3,684.04Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 69,647.68

2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
5,882.160.00 0.005,882.1611.7.1.02.02.00 Almacenes
7,800.00300.00 0.007,500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
9,600.00600.00 0.009,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
6,600.000.00 1,200.006,600.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
5,160.001,800.00 0.003,360.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias

20,000.000.00 600.0020,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

10,530.000.00 684.0410,530.0011.7.1.02.30.00 Billares
0.000.00 1,200.000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

775.520.00 0.00775.5211.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos

120,004.703,000.00 2,000.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 117,004.70

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
9,524.700.00 0.009,524.7011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
3,400.000.00 0.003,400.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
4,200.00600.00 0.003,600.0011.7.1.03.10.00 Comedores

85,000.000.00 2,000.0085,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
9,600.000.00 0.009,600.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

480.000.00 0.00480.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
1,200.001,200.00 0.000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
4,200.000.00 0.004,200.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
1,200.001,200.00 0.000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,072.000.00 468.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 2,072.00

200.000.00 0.00200.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,500.000.00 468.001,500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

372.000.00 0.00372.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
1,200.000.00 59.65Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 1,200.00

100.000.00 0.00100.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

1,000.000.00 59.651,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

100.000.00 0.00100.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

16,200.000.00 1,400.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 16,200.00

2,800.000.00 0.002,800.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
10,400.000.00 1,400.0010,400.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

870,965.98118.41870,847.57 3,837.11Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
300,348.900.00 3,156.60Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 300,348.90

300,348.900.00 3,156.60300,348.9011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
319,522.600.00 619.35Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 319,522.60

319,522.600.00 619.35319,522.6011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
25,000.000.00 56.64Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 25,000.00

10,000.000.00 47.3510,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

15,000.000.00 9.2915,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

3,682.90118.41 4.52Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 3,564.49

524.74118.41 3.45406.3311.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,158.160.00 1.073,158.1611.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

222,411.580.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 222,411.58

37,640.300.00 0.0037,640.3011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
184,771.280.00 0.00184,771.2811.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

133,658.1828,860.61104,797.57 2,089.37Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
95,790.6128,860.61 1,127.50Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 66,930.00

95,790.6128,860.61 1,127.5066,930.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

5,746.570.00 154.62Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

11.7.3.96.00.00 5,746.57

5,746.570.00 154.625,746.5711.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,121.000.00 22.25Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,121.00

1,121.000.00 22.251,121.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
31,000.000.00 785.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 31,000.00

31,000.000.00 785.0031,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
4,000.000.004,000.00 400.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
4,000.000.00 400.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 4,000.00

4,000.000.00 400.004,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
314,289.1120,186.40294,102.71 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
314,289.1120,186.40 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 294,102.71

3,800.000.00 0.003,800.0011.7.6.01.03.00 Internet
310,489.1120,186.40 0.00290,302.7111.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

31,211.63183,698.6233,870.00149,828.62INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 183,698.6233,870.00149,828.62 31,211.63NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

183,698.6233,870.00149,828.62 31,211.63Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
178,098.6233,770.00 29,711.63Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 144,328.62

3,500.000.00 0.003,500.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
25,000.0010,000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

13,500.007,500.00 0.006,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.20.00 Constancias
2,450.001,250.00 0.001,200.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
3,320.001,520.00 120.001,800.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
7,000.000.00 580.007,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
5,600.000.00 100.005,600.0012.5.99.02.30.01 Permiso de Operacion Para Pulperias

900.00400.00 0.00500.0012.5.99.02.30.02 Permiso de Operacion Para  Ferreterias
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.30.03 Permiso de Operacion de Internet
1,200.000.00 300.001,200.0012.5.99.02.30.04 Permiso de Operacion Para Farmacias

300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.30.05 Permiso de Operacion Para Clinica Odontologica
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.30.06 Permiso de Operacion de Clinica Medica
6,000.001,000.00 0.005,000.0012.5.99.02.30.07 Permiso de Operacion Para Bodega Mercaderia General

200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.30.08 Permiso de Operacion de  Servicios de Transporte
800.000.00 0.00800.0012.5.99.02.30.09 Permiso de Operacion Billares

2,100.00500.00 0.001,600.0012.5.99.02.30.10 Permiso de Operacion Talleres de Servicio
40,000.0010,000.00 0.0030,000.0012.5.99.02.30.11 Permiso de Operacion de Cantinas, expendios de aguardiente
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,400.000.00 0.001,400.0012.5.99.02.30.12 Permiso de Operacion, Tiendas (Calzado, Vestuario etc.)
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.30.13 Permiso de Operacion Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.30.14 Permiso de Operacion de Librerias y Papelerias
700.000.00 0.00700.0012.5.99.02.30.15 Permiso de Operación Venta de Celulares, Tarjetas, Accesorios y Otros

1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.30.16 Permiso de Operación Compañías de Cable
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.30.17 Permiso de Operación Casas Comerciales
800.00200.00 0.00600.0012.5.99.02.30.18 Permiso de Operación de Comedores
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.30.19 Permiso de Operación de Servicios de Café net e Internet

1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.30.20 Permiso de Operación Salas de Belleza
300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.30.21 Permiso de Operación Planta Purificadora de Agua
700.00700.00 0.000.0012.5.99.02.30.22 Permiso de OperaciónAsociacion y/o Cooperativas de ahorro y Prestamo
200.00200.00 0.000.0012.5.99.02.30.23 Permiso de Operación Venta de Productos Agropecuarios

0.000.00 200.000.0012.5.99.02.30.24 Permiso de Operacion Venta de Verduras
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

500.000.00 50.00500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,500.00500.00 0.002,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

40,528.620.00 28,361.6340,528.6212.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
5,600.00100.00 1,500.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 5,500.00

3,000.000.00 1,500.003,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

2,100.00100.00 0.002,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
18,879.95662,345.5010,032.50652,313.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 1,200.000.001,200.00 0.00VENTA DE BIENES
1,200.000.001,200.00 0.00Venta de Materiales y Productos Agropecuarios15.1.2.00.00.00
1,200.000.00 0.00Venta de Productos Agropecuarios15.1.2.02.00.00 1,200.00

1,200.000.00 0.001,200.0015.1.2.02.00.00 Venta de Productos Agropecuarios
15.2.0.00.00.00 661,145.5010,032.50651,113.00 18,879.95VENTA DE SERVICIOS

661,145.5010,032.50651,113.00 18,879.95Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
44,682.5010,032.50 6,900.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 34,650.00

24,832.507,232.50 2,400.0017,600.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
15,000.002,800.00 1,800.0012,200.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
4,850.000.00 2,700.004,850.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

481,783.000.00 10,520.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 481,783.00

420,400.000.00 9,800.00420,400.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
35,520.000.00 360.0035,520.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

0.000.00 0.000.0015.2.19.02.03.00 Servicio de Alumbrado Público
25,863.000.00 360.0025,863.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

11,000.000.00 283.50Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 11,000.00

9,000.000.00 283.509,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

2,000.000.00 36.45Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 2,000.00

1,500.000.00 36.451,500.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
200.000.00 0.00200.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
300.000.00 0.00300.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

121,680.000.00 1,140.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 121,680.00

120,240.000.00 900.00120,240.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
720.000.00 120.00720.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
720.000.00 120.00720.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

11,758.8044,565.6629,565.6615,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 44,565.6629,565.6615,000.00 11,758.80INTERESES POR DEPOSITOS

44,565.6629,565.6615,000.00 11,758.80Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
1,166,952.224,719,458.871,165,345.643,554,113.23TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,719,458.871,165,345.643,554,113.23 1,166,952.22TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,719,458.871,165,345.643,554,113.23 1,166,952.22Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,719,458.871,165,345.64 1,166,952.22Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,554,113.23

4,719,458.871,165,345.64 1,166,952.223,554,113.2318.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

4,767,808.8624,277,835.5010,061,382.5814,216,452.92TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 24,277,835.5010,061,382.5814,216,452.92 4,767,808.86TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

24,277,835.5010,061,382.5814,216,452.92 4,767,808.86Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
18,877,835.504,661,382.58 4,667,808.86Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,216,452.92

18,877,835.504,661,382.58 4,667,808.8614,216,452.9222.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

5,400,000.005,400,000.00 100,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 PROYECTOS DEL PROGRAMA NACIONAL DE INTERVERCION DE 
INFRAESTRUCTURA ESCOLAR

2,000,000.002,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 PROYECTO EN EL MARCO  DEL PROGRAMA NACIONAL DE INTERVENCION  
CAMINOS PRODUCTIVOS (SEGUNDA ETAPA)
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

100,000.00100,000.00 100,000.000.0022.1.1.02.01.04 FONDOS DEL  PROYECTO RESIDUOS SOLIDOS DEL DEPARTAMENTO DE 
GESTION COMUNITARIA DEL PROGRAMA NACIONAL Y PROTECCION DE 
CUENCAS HIDROGRAFICAS (PROYECTO POR UN SAN FERNANDO LIMPIO 
(SERNA)

0.006,406,836.636,406,836.630.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 6,406,836.636,406,836.630.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

6,406,836.636,406,836.630.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,597,728.081,597,728.08 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

359,916.62359,916.62 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
1,237,811.461,237,811.46 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

4,809,108.554,809,108.55 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

4,109,118.554,109,118.55 0.000.0023.7.2.02.01.01 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
699,990.00699,990.00 0.000.0023.7.2.02.01.02 DCB- FONDOS DE EMERGENCIA PCM 24-2022

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 30/09/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

6,010,549.6337,911,631.3620,147,110.00TOTAL: 17,764,521.36

Fecha Inicio: 01/09/2024
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oQeCQz7 YQelkb7HefvCP29jVGp7HlyI06Bgm
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